PAGE
10

станица Новощербиновская

22 июня 2020 года
Информационный бюллетень № 17
администрации Новощербиновского

 сельского поселения

Щербиновского района

	15.06.2020
№ 86
	Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2020 году в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
	2

	19.06.2020
№ 90
	О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:36:0802000:646
	5

	Извещение о предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	6

	19.06.2020
№ 91
	Об утверждении перечня объектов ремонта тротуарных дорожек, расположенных на территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в 2020 году
	9

[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2020

                                                                               №  86

станица Новощербиновская

Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2020 году

в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района

Стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года

В целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от  23 декабря 2015 года № 2648-р, постановления администрации Краснодарского края от 6 декабря 2016 года № 993 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2017-2020 годах в Краснодарском крае Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2020 году в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее - План) (прилагается).

2. Ответственным исполнителям ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным, информировать о ходе выполнения мероприятий плана отдел по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

2)  опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                         А.А.Мищенко

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Новощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 15.06.2020 №  86

План мероприятий по реализации в 2020 году

в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района

Стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.Совершенствование муниципального управления в сфере

государственной национальной политики Российской Федерации

в Новощербиновском сельском поселении  Щербиновского района

	1.1
	Проведение этно-социального мониторинга
	ежегодно
	администрация Новощербиновского сельского поселения  Щербиновского
района (далее-администрация)

	2. Обеспечение равноправия граждан, реализация их конституционных прав

в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

в  Новощербиновском сельском поселении  Щербиновского района

	2.1

	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, вероисповедания, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на муниципальном уровне.
	постоянно
	администрация

	3. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации

межнациональных (межэтнических) отношений

в Новощербиновском сельском поселении  Щербиновского района

	3.1
	Обеспечение мониторинга состояния межнациональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов, базирующейся на диверсификации источников информации и предусматривающей возможность оперативного реагирования на конфликтные и предконфликтные ситуации в Новощербиновском сельском поселении  Щербиновского района
	постоянно
	администрация

	3.2
	Организация взаимодействия администрации Новощербиновского сельского поселения  Щербиновского района с правоохранительными органами, территориальными органами федеральных органов по вопросам мониторинга межнациональных конфликтных и предконфликтных ситуаций

	постоянно
	администрация

	4.Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов Российской Федерации в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района

	4.1
	Реализация мероприятий, посвященных международному Дню единения славян:

	ежегодно
	МКУК «Новощербиновский СДК» Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, МКУК «Детская библиотека», Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	4.2
	Реализация мероприятий, посвященных Дню государственного флага Российской Федерации
	ежегодно
	МКУК «Новощербиновский СДК» Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, МКУК «Детская библиотека», Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	4.3
	Реализация мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	ежегодно
	МКУК «Новощербиновский СДК» Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, МКУК «Детская библиотека», Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района

Глава

Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                          А.А.Мищенко
[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2020

                                     № 90

станица Новощербиновская

О проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка

с кадастровым номером 23:36:0802000:646

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Уставом Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, постановлением администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 20 января 2020 года № 9 «Об определении начальной цены предмета аукциона», п о с т а н о в л я ю:

1. Провести аукцион открытый по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:36:0802000:646 из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК (колхоз) им. Калинина секция 21 контур 20, площадью 870484 квадратных метра, вид разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства;

2. Определить начальную цену предметов аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, в размере ежегодной арендной платы, определенной на основании отчетов о рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование земельными участками, подготовленных в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

3. Начальнику финансового отдела администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Федина) подготовить и  разместить на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щер​биновского района, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru извещение о проведении аукциона.

4. Опубликовать извещение о проведении аукциона в информационном бюллетене администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                        А.А.Мищенко

Извещение о предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации департамент имущественных отношений Краснодарского края информирует о возможности предоставления в аренду земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельностииз земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной собственности Краснодарского края площадью 580720 кв. м                                         с кадастровым номером 23:36:0802000:353, адрес: «установлено                       относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир                                                     ст. Новощербиновская (Щербиновский район, СПК им. Калинина, участок                   № 51). Участок находится примерно в 6,5 км от ориентира по направлению на в. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Щербиновский р-н», предназначенного для ведения сельскохозяйственного производства(далее - Участок).
Граждане; граждане, являющиеся главами крестьянских (фермерских) хозяйств, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянские (фермерские) хозяйства, созданные в качестве юридических лиц, заинтересованные в предоставлении Участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подать лично (либо через представителя по надлежаще оформленной доверенности) в письменной форме заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка (приложение № 1) по адресу: г. Краснодар, ул. Красная, д.178, корпус литер А, 8 этаж, кабинет 801, в КГКСУ «Фонд госимущества Краснодарского края», по рабочим дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00, тел. 259-72-17.
Дата окончания приема заявлений –23.07.2020 в 16.00.
Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе может быть завершен досрочно, в случае принятия уполномоченным органом (департаментом имущественных отношений Краснодарского края) решения о проведении аукционана право заключения договора аренды земельного участка в соответствии спп. 1 п. 7 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ. Актуальная информация по приему заявлений о намерении участвовать в аукционе размещается на официальном сайте www.torgi.gov.ru.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

ФОРМА

заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Краснодарского края, предназначенного для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, в порядке, установленном статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

«___» _____________ г.

Для заявителей – граждан; граждан, являющихся индивидуальными предпринимателями главами крестьянских (фермерских) хозяйств

​​​_____​​​​​​_____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя) __________________________________________________________________.

ОГРНИП – для индивидуальных предпринимателей глав крестьянских (фермерских) хозяйств

Дата государственной регистрации «___» ________ г., гражданство: _______,

дата рождения:_______________, паспорт номер:___________, серия:______, код подразделения:___________, наименование органа, выдавшего паспорт: ___________________________, дата выдачи: «___» ________ г.,

проживающий по адресу: ___________________________________________.

Для заявителей – юридических лиц – крестьянских (фермерских) хозяйств

__________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица, ИНН, ОГРН)

находящееся по адресу ______________________________________________.

Для представителей заявителя

В лице _______________________________________________________, (фамилия, имя, отчество представителя заявителя)

действующего на основании _________________________________________,

(номер и дата документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя)

электронный почтовый адрес заявителя _______________________________, ознакомившись с извещением о предоставлении земельного участка                                    № ___________________, размещенным на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru, заявитель выражает намерение участвовать в аукционе на право заключения, сроком на 49 лет, договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Краснодарского края, площадью 580720 кв. м с кадастровым номером 23:36:0802000:353, адрес (описание местоположения): «установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ст. Новощербиновская (Щербиновский район, СПК им. Калинина, участок 51). Участок находится примерно в 6,5 км от ориентира по направлению нав. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Щербиновский р-н», предназначенного для ведения сельскохозяйственного производства.
 Юридический адрес и почтовый адрес заявителя, контактный телефон:

__________________________________________________________________​​.

Идентификационный номер налогоплательщика заявителя: __________.

Заявление составляется в 2-х экземплярах.

Подпись заявителя                                            Отметка о принятии заявления

(его полномочного

представителя)

М.П. «___» _____________ г.                          час. ____ мин. ___

 «__» _________ г. № ____

____________________________

 Подпись уполномоченного лица

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2020

                                     № 91

станица Новощербиновская

Об утверждении перечня объектов ремонта тротуарных дорожек,
расположенных на территории Новощербиновского

сельского поселения Щербиновского района, в 2020 году

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района», руководствуясь Уставом Новощербиновского сельского поселения     Щербиновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень объектов ремонта тротуарных дорожек, расположенных на территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в 2020 году (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района В.Л. Гарбуз.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        А.А. Мищенко

	Приложение

к постановлению администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 19.06.2020 № 91

Перечень объектов ремонта тротуарных дорожек,

расположенных на территории Новощербиновского

сельского поселения Щербиновского района, в 2020 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Протяженность, м
	Сметная стоимость, рублей

	1.
	Тротуар по ул. Лубянецкого от

 ул. Лермонтова до ул. Калинина и

от ул. Октябрьской до ул. Дружбы
	1241
	1 889 136,00

	2.
	Тротуар по ул. Ленина от ул. Ейская до ул. Базарная
	366
	554 417,00

	3.
	Тротуар по ул. Ленина от  ул. Базарная до ул. Калинина
	191
	324 317,00

Глава

Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        А.А. Мищенко

          [image: image1.wmf]уз

СС

[image: image2.png]